



Starosta Żagański
Henryk Janowicz

INTERPELACJA

dotyczy: odpowiedź na skierowaną interpelację w sprawie montażu progów zwalniających przy ul. Bolesławieckiej w Żaganiu.

W dniu 27 lipca 2021r. otrzymałem od Pana odpowiedź na skierowaną interpelację w sprawie montażu progów zwalniających przy ul. Bolesławieckiej w Żaganiu (AO.0003.16.2021). Niestety informacje w niej zawarte są nierzetelne, nielogiczne, a argumenty sprzeczne z ideą roli samorządu, w tym zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu i pełnienia służby na ich rzecz.

- 1) Pierwsza inicjatywa wybudowania progów zwalniających przy ul. Bolesławieckiej pojawiła się przed rokiem 2020. Wówczas skierowano w tej sprawie pismo do Pana Starosty, lecz nie spotkało się ono z jakąkolwiek reakcją. Dlatego 6 sierpnia 2020r. w Starostwie Powiatowym w Żaganiu złożono kolejną prośbę, która została poparta przez większość mieszkańców ul. Bolesławieckiej, co zostało potwierdzone listą podpisów.

Pismem z dnia 24 sierpnia 2020, inicjator akcji pan Mariusz Jankowski, został poinformowany przez pana Piotra Kościańskiego Kierownika Referatu Dróg i Transportu, „... iż zakup progów zwalniających zostanie uwzględniony w tworzeniu budżetu powiatu na rok 2021. W razie pozyskania dodatkowych środków finansowych progi zostaną zamontowane”.

Z powyższego wynika, że przez Starostwo Powiatowe w Żaganiu złożono zobowiązanie, z którego obecnie nie chce się wywiązać.

Ponadto argumentowanie, że „... część mieszkańców chce progów, ale część go nie chce” jest infantylne i niczym nie poparte. Z wypowiedzi, jaką uzyskałem od pana Mariusza Jankowskiego, wiadomo, że podczas zbierania podpisów tylko lokatorzy jednego budynku (nr 47) byli przeciwni inicjatywie. Poza tym, nas radnych też niektórzy wyborcy „nie chcą”, a jednak sprawujemy swoją funkcję.

- 2) Nieodpowiedzialne i wykazujące na brak wyobraźni jest również twierdzenie, że: „... progi zwalniające generują wibracje i hałas (głównie dla osób zamieszkujących w bliskim ich sąsiedztwie), narażają zdrowie mieszkańców, ale także kierowców

i bezpieczeństwo pasażerów, dojeżdżających karettek pogotowia, w zimie utrudniają odśnieżanie, a ponadto niszczą auta (m.in. zawieszenie pojazdów, przedwczesne zużycie amortyzatorów, hamulców, drążków i wahaczy), nie wspominając o zanieczyszczeniu dla środowiska”.

Pragnę przypomnieć, że progi zwalniające służą przede wszystkim ograniczaniu prędkości, której przekraczanie jest jedną z głównych przyczyn wypadków drogowych, a to z kolei przekłada się bezpośrednio na stan bezpieczeństwa. Nie wiem na jakiej podstawie Pan Starosta twierdzi, że użycie tego rodzaju infrastruktury drogowej generuje wibracje i hałas narażając zdrowie mieszkańców. Niestety nie spotkałem się dotychczas z opracowaniami, które by to potwierdzały. Nie słyszałem też, aby ktoś stracił zdrowie z powodu sąsiedztwa progów. Z kolei były przypadki śmiertelne spowodowane ich brakiem.

Jeżeli Pan Starosta dysponuje takimi badaniami, to z chęcią się z nimi zapoznam.

Hałas natomiast towarzyszy pędzącym samochodom i motocyklom.

Oczywiście potwierdzam, że samochód można uszkodzić przejeżdżając przez próg, ale tylko pokonując go z nadmierną prędkością, a właśnie temu ma on zapobiegać.

Podkreślam, także że progi zwalniające są zainstalowane na innych ulicach Żagania zarządzanych przez powiat, w tym sąsiednich Śląskiej i Chrobrego. Z kolei na ul. Konopnickiej zostały zamontowane dopiero po wypadku ze skutkiem śmiertelnym.

Kierując się argumentacją Pana Starosty należałoby je usunąć.

Inne podejście do problemu mają władze Żagania, które w ostatnich dniach „spowalniacz” wybudowały na ul. Skarbowej, jest on również na mojej ulicy od lat.

To, że ulica Bolesławiecka posiada chodnik po obu stronach jezdni nie powoduje, że kierowcy przestrzegają ograniczenia prędkości do 40km/h, a jeżdżące rowerami dzieci nie są zagrożone poczynaniami piratów drogowych. Policyjne kontrole drogowe, mające charakter doraźny, nie rozwiążą problemu.

Naszą rolą jako radnych jest wsłuchiwanie się w głos mieszkańców i reagowanie na ich potrzeby. Mamy również wpływ na ich bezpieczeństwo, za co jesteśmy odpowiedzialni, dlatego pytam kto poniesie odpowiedzialność gdy dojdzie do wypadku na ul. Bolesławieckiej, czy tylko bezpośredni sprawca tego zdarzenia, czy również my?

Mam nadzieję, że przedstawione przeze mnie argumenty przyczynią się do zmiany Pana decyzji.

Z poważaniem

